
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205575]
1 OKTOBER 2018. — Ministerieel besluit betreffende de inhoud en nadere actualiseringsregels

voor het EPB-certificaat voor openbare gebouwen

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,

Gelet op het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestatie van gebouwen, artikel 30, § 5, leden 2
en 3;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 tot uitvoering van het decreet van 28 november 2013
betreffende de energieprestatie van gebouwen, artikelen 39, 40 en 52;

Gelet op het rapport van 2 oktober 2017 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 11 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies 63.683/4 van de Raad van State, gegeven op 2 juli 2018, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Richtlijn 2010/31/EU van het Europees Parlement en de Raad van 19 mei 2010 betreffende de
energieprestatie van gebouwen wordt gedeeltelijk omgezet bij dit besluit.

Art. 2. Naast de elementen bedoeld in artikel 30, § 2, van het decreet van 28 november 2013 betreffende de
energieprestatie van gebouwen en in artikel 36 van het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 tot uitvoering
van het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestatie van gebouwen, bevat het EPB-certificaat voor
openbare gebouwen volgende indicatoren :

1o het genormaliseerd jaarlijks verbruik van primaire energie in verhouding tot de verwarmde vloeroppervlakte,
gewogen met de bezettingsgraad voor het jaar van verbruik, uitgedrukt in kWh/m2.jaar;

2o de CO2-emissies, uitgedrukt in CO2/m2.jaar;

3o het percentage energie uit hernieuwbare bronnen in het jaarlijks energieverbruik.

Art. 3. De indicatoren bedoeld in artikel 2 worden jaarlijks vastgesteld en geactualiseerd overeenkomstig het
protocol en de software bedoeld in artikel 38 van het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestaties van
gebouwen.

Namen, 1 oktober 2018.

J.-L. CRUCKE

86374 BELGISCH STAATSBLAD — 08.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
8-
11
-2
01
8


